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Fabryka Mebl i -  Jace k Twaró g 
Ludwik Sty l 

Meble 

Prawo z  rejestracj i wzor u przemysłoweg o trw a o d dnia : 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o s ą mebl e mogąc e występowa ć w 

różnych zestawieniach , przeznaczon e d o gabinetó w i  poko i dziennych . 

Istotę wzor u stanow i oryginaln a posta ć mebl i przejawiając a si ę w e 

wzajemnym układzi e elementó w o  charakterystycznyc h efektac h plastycz -

nych. 

Przedmiot wzor u przedstawion o n a załączony m rysunk u i  fo tograf iach , 

na któryc h pokazan o -  n a rysunku : fig . 1  -witryn ę dwudrzwiow ą w  widok u z 

przodu i  widok u z  boku , fig . 2  -  rega ł -  biblioteczk ę w  widok u z  przod u i 

widoku z  boku , fig . 3  -  szafk ę po d sprzę t RT V w  widok u z  przod u i  widok u 

z boku , fig . 4  -  kreden s z  jedn ą szuflad ą w  widok u z  przod u i  widok u z  bo -

ku, fig . 5  -  kreden s z  trzem a szufladam i w  widok u z  przod u i  widok u z  bo -

ku, fig . 6  -  stó ł z  profilowanym i nogam i w  widok u z  przod u i  widok u z  bo -

ku, fig . 7  - s t ó ł z  profilowanym i nogam i w  wersj i rozkładane j w  widok u z 

przodu i  widok u z  boku , fig . 8  -  ław ę z  profilowanym i nogam i w  widok u z 

przodu i  widok u z  boku , fig . 9  -  stó ł z  ramiakam i scalającym i bla t w  widok u 

z przod u i  widok u z  boku , fig . 1 0 -  stó ł z  ramiakam i scalającym i bla t w  wer -

sji rozkładane j w  widok u z  przod u i  widok u z  boku , fig . 1 1 -  ław ę z  ramia -

kami scalającym i bla t w  widok u z  przod u i  widok u z  boku , mebe l moż e wy -

stępować w  odmiani e mniejsze j jak o stoli k fig.  1 2 -  stó ł z  nogam i spinają -

cymi bla t w  widok u z  przod u i  widok u z  boku , fi g 1 3 -  stó ł z  nogam i spina -

jącymi bla t w  wersj i rozkładane j w  widok u z  przod u i  widok u z  boku , fi g 1 4 



- ław ę z  nogam i spinającym i blat , w  widok u z  przod u i  widok u z  bok u ora z 

fotografiach gdzi e n a fig.  1 5 pokazan o witryn ę dwudrzwiow ą w  widok u per -

spektywicznym, n a fig.  1 6 -  rega ł -  biblioteczk ę w  widok u perspektywicz -

nym, n a fig.  1 7 -  kreden s z  jedn ą szuflad ą w  widok u perspektywicznym , fig. 

18 -  zamknięt ą szaf ę n a sprzę t RT V lu b komputerowy , fig.  1 9 -  otwart ą sza -

fę n a sprzę t RTV , fig.  2 0 -  otwart ą szaf ę n a sprzę t komputerowy , fig  2 1 -

stół z  nogam i profilowanym i w  widok u perspektywicznym , fig.  2 2 -  ław ę z 

nogami profilowanym i w  widok u perspektywicznym , fig.  2 3 -  stó ł z  nogam i 

profilowanymi w  wersj i rozłożone j w  widok u perspektywicznym , fig.  2 4 -

element przedłużając y bla t stołu , fig.  2 5 -  stó ł z  ramiakam i wieńczącym i 

blat, fig.  2 6 -  ław ę z  ramiakam i wieńczącym i blat , fig.  2 7 -  stoli k z  ramia -

kami wieńczącym i blat . 

Meble, w  skła d któryc h wchodz ą witryn a dwudrzwiowa , rega ł -  biblio -

teczka, komody , szafk a po d sprzę t RTV , szaf a n a sprzę t RTV , szaf a n a 

sprzęt komputerow y ora z stoł y i  ław y cechuj ą si ę tym , ż e witryn a dwu -

drzwiowa, bibliotek a komody , szafk a po d sprzę t RT V i  szaf a n a sprzę t RT V 

oraz komputerow y s ą zamknięt e płytam i wieńczącym i o  obrysi e większy m 

aniżeli obry s mebla , stanowiącyc h jednocześni e blat y komó d i  szafk i po d 

RTV, natomias t nog i stanowi ą przedłużon e boczn e listw y ra m konstrukcyj -

nych, ścian y boczn e mebl i maj ą ułożon e równolegl e pionow e desk i a  plec y 

mają ułożon e równolegl e poziom e deski , za ś stoł y mog ą mie ć blat y przedłu -

żane dostawkami , ja k t o pokazan o n a załączony m rysunk u fig 1  d o fig  1 4 i 

załączonych fotografiac h fig.  1 5 d o fig.  27 . 

Meble wedłu g wzor u charakterystyczn e tym , ż e witryn a dwudrzwiow a 

jest zwieńczon a pojedynczą , prostą , prostokątn ą płytą , m a fron t zamknięt y 

dwudzielnymi drzwiam i z  pionowyc h i  poziomyc h ramiaków , pomiędz y któ -

rymi w  górne j częśc i s ą osadzon e taf l e szklane , a  w  dolne j drewnian e pane -

le, prz y czy m powierzchni a częśc i szklane j jes t większ a ni ż drewnianej , ja k 

to pokazan o n a załączony m rysunk u fig. 1  ora z załączone j fotograf i i fig  15 . 

Regał -  biblioteczk a jes t zwieńczon a pojedynczą , prostą , prostokątn ą 

płytą, za ś f rontow e boczn e ramiak i s ą szeroki e tak , ż e zmniejszaj ą w  pew -

nym stopni u światł o otwor u przestrzen i z  półkami , ja k t o pokazan o n a załą -

czonym rysunk u fig. 2  ora z załączone j fotograf i i fig.  16 . 



Szafka po d sprzę t RT V jes t zwieńczon a pojedynczą , prostą , pros tokąt -

ną płytą , stanowiąc ą blat , po d blate m n a całe j długośc i pomiędz y bocznym i 

ramiakami m a wąsk ą listwę , za ś poniże j m a dwoj e drzw i z  panel i osadzo -

nych w  ramiakach , pomiędz y drzwiam i woln ą przestrze ń o d f ront u z  bok u 

ograniczoną szerokim i listwami , ja k t o pokazan o n a załączony m rysunk u fig . 

3. 

Kredens z  jedn ą szuflad ą jes t zwieńczon y pojedynczą , prostą , prosto -

kątną płytą , stanowiąc ą blat , po d blate m ma  t ro j e drzw i z  ramiaków , w  któ -

rych s ą osadzon e panel e z  pionow o ułożonyc h desek , z  tym , ż e skrajn e drzw i 

są wyższ e a  środkow e niższe , na d środkowym i drzwiam i znajduj e si ę szufla -

da, które j czoł o jes t ta k szeroki e ja k drzwi , prz y czy m drzw i i  szuflad a s ą 

rozdzielone listwami , ja k t o pokazan o n a załączony m rysunk u fig.  4  i  załą -

czonej fotograf i i fig.  17 . 

Kredens z  trzem a szufladam i jes t zwieńczon y pojedynczą , prostą , pro -

stokątną płytą , stanowiąc ą blat , po d blate m m a trz y szuflady , z  któryc h 

środkowa m a wyraźni e szersz e czoł o o d skrajnych , po d szufladam i m a t roj e 

równej wysokośc i i  szerokośc i drzw i z  ramiaków , w  któryc h s ą osadzon e pa -

nele z  pionow o ułożonyc h desek , z  tym , ż e drzw i i  szuflad y s ą rozdzielon e 

listwami, ja k t o pokazan o n a załączony m rysunk u fig.  5 . 

Meble w  odmiani e wedłu g wzor u posiadaj ą wienie c profi lowan y 

schodkowo w  dó ł k u bryl e mebla , s ą zamknięt e drzwiam i posiadającym i o d 

zewnętrznej strony , o d stron y zawiasów , dodatkow e szeroki e listw y i  zawia -

sy pozwalając e n a otwarci e drzw i a ż d o oparci a ic h o  ścian y boczn e mebla , 

przy czy m płycin y drzw i s ą dwudzielne , maj ą ramiak i i  osadzon e w  nic h 

równej wielkośc i profi lowan e panel e z  pionow o ułożonyc h desek , ponadt o 

od frontu , na d podłoże m w  miejsc u łączeni a nó g i  liste w cokołowyc h maj ą 

t ró jką tne profi lowan e elementy , ja k t o pokazan o n a załączone j fotograf i i fig. 

18 d o fig.  20 . 

Szafy n a sprzę t RT V i  szaf a jes t wyposażon a w  półki , ja k pokazan o n a 

załączonej fotografi i fig.  19 , natomias t szaf a n a sprzę t komputerow y jes t 

wyposażona w  różne j szerokośc i półk i i  dw a ruchom e blat y przeznaczon e n a 

sprzęt komputerowy , ja k pokazan o n a załączone j fotograf i i fig.20. 

Stół i  ław a z  profilowanym i nogam i maj ą bla t z  wzdłużni e ułożonyc h 

desek, w  któr y wcinaj ą si ę nog i wyprofilowan e tak , ż e z  bok u wyglądaj ą ja k 



stylizowana liter a „T " postawion a n a daszku , a  z  bok u nog i wyglądaj ą ja k 

stylizowana liter a „L" , tak , ż e ram a stoł u łącząc a nog i i  wspierając a bla t 

spoczywa n a poziomy m elemenci e liter y „L" , prz y czy m zewnętrzn e po -

wierzchnie bokó w blat u i  nó g stanowi ą jedn ą płaszczyznę , ja k t o pokazan o 

na załączony m rysunk u fig . 6  d o fig . 8  ora z fotografi i fig . 2 1 d o 23 . 

Stół i  ław a z  ramiakam i scalającym i bla t m a bla t z  ułożonyc h wzdłuż -

nie dese k n a krótszyc h bokach , k tóreg o s ą ułożon e prostopadl e desk i scala -

jące całoś ć dwom a klamrami , ja k t o pokazan o n a załączony m rysunk u fig. 9 

do fig . 1 1 ora z fotograf i i fig . 2 5 d o fig . 27 . 

Stół i  ław a z  nogam i spinającym i bla t maj ą nogi , któryc h górn e po -

wierzchnie tworz ą z  górn ą powierzchni ą blat u wspóln ą płaszczyzn ę i  s ą ele -

mentem składowy m obrys u płaszczyzn y stoł u w  widok u z  gór y ja k t o poka -

zano n a załączony m rysunk u fi g 1 2 d o fig . 14 . 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 
1. Mebl e w  skła d któryc h wchodz ą witryn a dwudrzwiowa , rega ł -  biblio -

teczka, komody , szafk a po d sprzę t RTV , szaf a n a sprzę t RTV , szaf a n a 

sprzęt komputerow y ora z stoł y i  ław y charakteryzuj e si ę tym , ż e witryn a 

dwudrzwiowa, bibliotek a komody , szafk a po d sprzę t RT V i  szaf a n a 

sprzęt RT V ora z komputerow y s ą zamknięt e płytam i wieńczącym i o  obry -

sie większy m aniżel i obry s mebla , stanowiącyc h jednocześni e blat y ko -

mód i  szafk i po d RTV , natomias t nog i stanowi ą przedłużon e boczn e li -

stwy ra m konstrukcyjnych , ścian y boczn e mebl i maj ą ułożon e równolegl e 

pionowe desk i a  plec y maj ą ułożon e równolegl e poziom e deski , za ś stoł y 

mogą mie ć blat y przedłużan e dostawkami , ja k t o pokazan o n a załączony m 

rysunku fi g 1  d o fi g 1 4 i  załączonyc h fotograf iac h fig . 1 5 d o fig . 27 . 

2. Meble , wedłu g wzor u charakterystyczn e tym , ż e witryn a dwudrzwiow a 

jest zwieńczon a pojedynczą , prostą , prostokątn ą płytą , m a fron t zamknię -

ty dwudzielnym i drzwiam i z  pionowyc h i  poziomyc h ramiaków , pomiędz y 

którymi w  górne j częśc i s ą osadzon e taf l e szklane , a  w  dolne j drewnian e 

panele, prz y czy m powierzchni a częśc i szklane j jes t większ a ni ż drew -

nianej ja k t o pokazan o n a załączony m rysunk u fig . 1  ora z załączone j fo -

tografii fi g 15 . 



3. Mebl e wedłu g wzor u charakterystyczn e tym , ż e rega ł -  biblioteczk a jes t 

zwieńczona pojedynczą , prostą , prostokątn ą płytą , za ś f rontow e boczn e 

ramiaki s ą szeroki e tak , ż e zmniejszaj ą w  pewny m stopni u światł o otwor u 

przestrzeni z  półkam i ja k t o pokazan o n a załączony m rysunk u fig . 2  ora z 

załączonej fotografi i fig.  16 . 

4. Mebl e wedłu g wzor u charakterystyczn e tym , ż e szafk a po d sprzę t RT V 

jest zwieńczon a pojedynczą , prostą , prostokątn ą płytą , stanowiąc ą blat , 

pod blate m n a całe j długośc i pomiędz y bocznym i ramiakam i m a wąsk ą li -

stwę, za ś poniże j m a dwoj e drzw i z  panel i osadzonyc h w  ramiakach , po -

między drzwiam i woln ą przestrze ń o d front u z  bok u ograniczon ą szero -

kimi listwami , ja k t o pokazan o n a załączony m rysunk u fig.  3 . 

5. Mebl e wedłu g wzor u charakterystyczn e tym , ż e kreden s z  jedn ą szuflad ą 

jest zwieńczon y pojedynczą , prostą , prostokątn ą płytą , stanowiąc ą blat , 

pod blate m m a t roj e drzw i z  ramiaków , w  któryc h s ą osadzon e panel e z 

pionowo ułożonyc h desek , z  tym , ż e skrajn e drzw i s ą wyższ e a  środkow e 

niższe, na d środkowym i drzwiam i znajduj e si ę szuflada , które j czoł o jes t 

tak szeroki e ja k drzwi , prz y czy m drzw i i  szuflad a s ą rozdzielon e listwa -

mi, ja k t o pokazan o n a załączony m rysunk u fig. 4  i  załączone j fotograf i i 

fig. 17 . 

6. Mebl e wedłu g wzor u charakterystyczn e tym , ż e kreden s z  trzem a szufla -

dami jes t zwieńczon y pojedynczą , prostą , prostokątn ą płytą , stanowiąc ą 

blat, po d blate m m a trz y szuflady , z  któryc h środkow a m a wyraźni e szer -

sze czoł o o d skrajnych , po d szufladam i m a t ro j e równe j wysokośc i i  sze -

rokości drzw i z  ramiaków , w  któryc h s ą osadzon e panel e z  pionow o uło -

żonych desek , z  tym , ż e drzw i i  szuflad y s ą rozdzielon e listwami , ja k t o 

pokazano n a załączony m rysunk u fig.  5 . 

7. Mebl e wedłu g wzor u charakterystyczn e tym , posiadaj ą wienie c profi lo -

wany schodkow o w  dó ł k u bryl e mebla , s ą zamknięt e drzwiam i posiadają -

cymi o d zewnętrzne j strony , o d stron y zawiasów , dodatkow e szeroki e li -

stwy i  zawias y pozwalając e n a otwarci e drzw i a ż d o oparci a ic h o  ścian y 

boczne mebla , prz y czy m płycin y drzw i s ą dwudzielne , maj ą ramiak i i 

osadzone w  nic h równe j wielkośc i profi lowan e panel e z  pionow o ułożo -

nych desek , ponadt o o d f rontu , na d podłoże m w  miejsc u łączeni a nó g i  li -

stew cokołowyc h maj ą t ró jką tn e prof i lowan e elementy , prz y czy m szaf a 



na sprzę t RT V jes t wyposażon a w  półki , natomias t szaf a n a sprzę t kom -

puterowy jes t wyposażon a w  różne j szerokośc i półk i i  dw a ruchom e blat y 

na sprzę t komputerowy , ja k t o pokazan o n a załączone j fotografi i fig.  1 8 

do fig.  20 . 

8. Mebl e wedłu g wzor u charakterystyczn e tym , ż e stó ł i  ław a z  profilowa -

nymi nogam i maj a bla t z  wzdłużni e ułożonyc h desek , w  któr y wcinaj ą si ę 

nogi wyprofilowan e tak , ż e z  bok u wyglądaj ą ja k stylizowan a liter a „T " 

postawiona n a daszku , a  z  bok u nog i wyglądaj ą ja k stylizowan a liter a 

„L", tak , ż e ram a stoł u łącząc a nog i i  wspierając a bla t spoczyw a n a po -

ziomym elemenci e liter y „L" , prz y czy m zewnętrzn e powierzchni e bokó w 

blatu i  nó g stanowi ą jedn ą płaszczyzn ę ja k t o pokazan o n a załączony m 

rysunku fig. 6  d o fig. 8  ora z fotografi i fig.  2 1 d o 23 . 

9. Mebl e wedłu g wzor u charakterystyczn e tym , ż e stó ł i  ław a z  ramiakam i 

scalającymi bla t m a bla t z  ułożonyc h wzdłużni e dese k n a krótszyc h bo -

kach, któreg o s ą ułożon e prostopadl e desk i scalając e całoś ć dwom a klam -

rami, ja k t o pokazan o n a załączony m rysunk u fig. 9  d o fig.  1 1 ora z foto -

grafii fig.  2 5 d o fig.  27 . 

10. Mebl e wedłu g wzor u charakterystyczn e tym , ż e stó ł i  ław a z  nogam i 

spinającymi bla t maj ą nogi , któryc h górn e powierzchni e tworz ą z  górn ą 

powierzchnią blat u wspóln ą płaszczyzn ę i  s ą elemente m składowy m obry -

su płaszczyzn y stoł u w  widok u z  góry , ja k t o pokazan o n a załączony m ry -

sunku fig  1 2 d o fig.  14 . 
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